ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв    –  десятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

            29  января  2021 г.            № 84

г.Котовск

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведении

публичных слушаний в городе Котовске

          Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о порядке

организации и проведении публичных слушаний в городе Котовске,

представленный председателем городского Совета, в соответствии с Федеральным

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Котовска, учитывая

заключения постоянных комиссий городского Совета;

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

          1. Внести изменение в Положение о порядке организации и

проведении публичных слушаний в городе Котовске, утверждённое решением

Котовского городского Совета народных депутатов от 28.09.2018 г. № 608,

статью 25 изложить в следующей редакции:

«Статья 25.

Постановление (решение) о назначении публичных слушаний по

годовому отчету об исполнении бюджета города, принимается главой города

(городским Советом) не позднее 1 рабочего дня с даты поступления в городской

Совет проекта решения городского Совета об утверждении годового отчета об

исполнении бюджета города, но не позднее 1 марта, и должно содержать

сведения, указанные в статье 8 настоящего Положения.

Отчет об исполнении бюджета города и постановление (решение) главы

города (городского Совета) о назначении публичных слушаний подлежат

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования

муниципальных правовых актов, не менее чем за десять дней до дня проведения

публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета города.

Срок проведения публичных слушаний по годовому отчету об

исполнении бюджета города не может быть более одного месяца.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит размещению

(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет (www.top 68.ru).

Глава Председатель Котовского

 города Котовска городского Совета народных депутатов

А.М.Плахотников

А.В.Кочетков